



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI PAULO/SE



DISPENSA SEM DISPUTA Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a futura aquisição, de forma parcelada de gêneros alimentícios para preparação de lanches que serão ofertados aos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para atender às necessidades do FMAS*

Fornecedor : CLARA ANGELICA SUPERMERCADO LTDA - 07.414.276/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Acerola										
2	50,00	Pacotes	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,74	R\$ 437,00	R\$ 8,74	R\$ 437,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Achocolatado em pó										
3	300,00	Pacotes	PINDOR AMA	PIMDOR AMA	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	2,00	R\$ 0,10
Descrição: Açúcar										
4	10,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 6,05	R\$ 60,50	0,82	R\$ 0,05
Descrição: Adoçante										
5	8,00	Unidades	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,46	R\$ 27,68	R\$ 3,46	R\$ 27,68	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alho										
6	200,00	Pacotes	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 4,41	R\$ 882,00	R\$ 4,41	R\$ 882,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Arroz branco										
7	50,00	Unidades	QUAKE R	QUAKER	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Aveia em flocos finos										
8	50,00	Unidades	YOKI	YOKI	R\$ 10,84	R\$ 542,00	R\$ 10,84	R\$ 542,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Batata palha										
9	100,00	Pacotes	FABISE	FABISE	R\$ 4,51	R\$ 451,00	R\$ 4,51	R\$ 451,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 50.542,51		Subtotal Orçado: R\$ 50.625,81		0,1645 %	R\$ 83,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Biscoito cream cracker										
10	100,00	Pacotes	FABISE	FABISE	R\$ 7,75	R\$ 775,00	R\$ 7,75	R\$ 775,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito Maria										
11	100,00	Pacotes	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 37,16	R\$ 3.716,00	0,43	R\$ 0,16
Descrição: Café torrado em pó										
12	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 31,12	R\$ 2.489,60	R\$ 31,12	R\$ 2.489,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Carne bovina										
13	80,00	KG	FORTBO I	FORTBO I	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Carne moída										
14	20,00	Caixas	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,63	R\$ 92,60	R\$ 4,63	R\$ 92,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Chá de camomila										
15	20,00	Caixas	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,87	R\$ 97,40	R\$ 4,87	R\$ 97,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Chá de erva doce										
16	20,00	Caixas	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,53	R\$ 90,60	R\$ 4,53	R\$ 90,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Chá de hortelã										
17	50,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,81	R\$ 40,50	R\$ 0,81	R\$ 40,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Colorífico										
18	50,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,46	R\$ 73,00	R\$ 1,46	R\$ 73,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Condimento misto										
19	200,00	Unidades	QUERO	QUERO	R\$ 3,53	R\$ 706,00	R\$ 3,53	R\$ 706,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Creme de leite										
20	10,00	Pacotes	QUERO	QUERO	R\$ 3,67	R\$ 36,70	R\$ 3,67	R\$ 36,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Ervilha conserva										
21	50,00	Unidades	QUERO	QUERO	R\$ 5,38	R\$ 269,00	R\$ 5,38	R\$ 269,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Extrato de tomate										
22	100,00	KG	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 7,28	R\$ 728,00	1,09	R\$ 0,08
Descrição: Farinha de trigo tradicional com fermento										
23	50,00	Pacotes	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 6,89	R\$ 344,50	1,30	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 50.542,51							Subtotal Orçado: R\$ 50.625,81		0,1645 %	R\$ 83,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Feijão										
24	20,00	Unidades	ROYAL	ROYAL	R\$ 3,89	R\$ 77,80	R\$ 3,89	R\$ 77,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fermento químico										
25	30,00	Pacotes	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 3,01	R\$ 90,30	3,65	R\$ 0,11
Descrição: Flocão de milho										
26	400,00	KG	POPULA R	POPULA R	R\$ 6,01	R\$ 2.404,00	R\$ 6,01	R\$ 2.404,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Goiaba										
27	10,00	Pacotes	DORI	DORI	R\$ 11,28	R\$ 112,80	R\$ 11,28	R\$ 112,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Granulados para decorar bolo										
28	60,00	Pacotes	BETÂNI A	BETÂNIA	R\$ 7,35	R\$ 441,00	R\$ 7,35	R\$ 441,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Iogurte de morango										
29	50,00	Unidades	QUERO	QUERO	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 7,22	R\$ 361,00	0,27	R\$ 0,02
Descrição: Ketchup										
30	50,00	Unidades	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,41	R\$ 70,50	R\$ 1,41	R\$ 70,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Laranja										
31	8,00	Unidades	ITALAC	ITALAC	R\$ 7,38	R\$ 59,04	R\$ 7,38	R\$ 59,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Leite condensado										
32	40,00	Unidades	IMPERIA L	IMPERIA L	R\$ 3,72	R\$ 148,80	R\$ 3,72	R\$ 148,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Leite de coco										
33	10,00	Unidades	BETÂNI A	BETÂNIA	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 5,55	R\$ 55,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Leite integral de caixa										
34	400,00	Pacotes	LASERE NISSIMA	LASERE NISSIMA	R\$ 16,72	R\$ 6.688,00	R\$ 16,72	R\$ 6.688,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Leite integral em pó										
35	100,00	Pacotes	BRANDI NI	BRANDI NI	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 6,25	R\$ 625,00	0,80	R\$ 0,05
Descrição: Macarrão espaguete e parafuso										
36	100,00	Unidades	QUERO	QUERO	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 3,62	R\$ 362,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Maionese										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.542,51							Subtotal Orçado: R\$ 50.625,81		0,1645 %	R\$ 83,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	797,00	Unidades	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,81	R\$ 3.833,57	R\$ 4,81	R\$ 3.833,57	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Maracujá										
38	100,00	Unidades	DELÍCIA	DELÍCIA	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 9,20	R\$ 920,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Margarina										
39	80,00	Pacotes	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,65	R\$ 132,00	R\$ 1,65	R\$ 132,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Milho para mungunzá										
40	80,00	Pacotes	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 3,50	R\$ 280,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Milho para pipoca										
41	10,00	Pacotes	QUERO	QUERO	R\$ 3,89	R\$ 38,90	R\$ 3,89	R\$ 38,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Milho verde conserva										
42	80,00	Pacotes	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,43	R\$ 434,40	R\$ 5,43	R\$ 434,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Mistura pronta para bolo										
43	20,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 37,96	R\$ 759,20	R\$ 37,96	R\$ 759,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Mussarela										
44	10,00	Unidades	SOYA	SOYA	R\$ 9,80	R\$ 98,00	R\$ 9,80	R\$ 98,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Óleo de soja										
45	50,00	Dúzias	GRANJA LACERD A'S	GRANJA LACERD A'S	R\$ 8,07	R\$ 403,50	R\$ 8,07	R\$ 403,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Ovo de galinha										
46	200,00	Unidades	BAUDU CCO	BAUDUC CO	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pão de forma										
47	8,00	Unidades	SNSA	SNSA	R\$ 0,69	R\$ 5,52	R\$ 0,69	R\$ 5,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pão para cachorro quente										
48	380,00	Bandejas	FRIATO	FRIATO	R\$ 27,55	R\$ 10.469,00	R\$ 27,55	R\$ 10.469,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Peito de frango										
49	20,00	Unidades	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,33	R\$ 26,60	R\$ 1,33	R\$ 26,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pimentão										
50	20,00	KG	PEPERI	PEPERI	R\$ 27,22	R\$ 544,40	R\$ 27,22	R\$ 544,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 50.542,51							Subtotal Orçado: R\$ 50.625,81		0,1645 %	R\$ 83,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Presunto										
51	50,00	Unidades	AMBEV	AMBEV	R\$ 10,93	R\$ 546,50	R\$ 10,93	R\$ 546,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Refrigerantes variados										
52	30,00	KG	ATLÂNTI CO	ATLÂNTI CO	R\$ 1,51	R\$ 45,30	R\$ 1,51	R\$ 45,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sal										
53	100,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,15	R\$ 1.515,00	0,99	R\$ 0,15
Descrição: Salsicha bovina										
54	100,00	Unidades	88	88	R\$ 7,55	R\$ 755,00	R\$ 7,55	R\$ 755,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sardinha em óleo										
55	20,00	Caixas	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,73	R\$ 134,60	R\$ 6,73	R\$ 134,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suco de caixa										
56	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,68	R\$ 368,00	R\$ 3,68	R\$ 368,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tomate										
57	50,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 2,39	R\$ 119,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Vinagre de álcool										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.542,51							Subtotal Orçado: R\$ 50.625,81		0,1645 %	R\$ 83,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.542,51	R\$ 50.625,81	0,1645 %	83,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Frei Paulo-SE , 05 de Dezembro de 2025

CARLA VANESSA MENEZES
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assine aqui